ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra Do Garças
Secretaria de Transportes e Serviços Públicos

Oficio 005/STSP/COORDTRAN/2022

Barra do Garças/MT, 03 de maio de 2022

Exmo. Sr.
'• r*Kil oí" ^ c

Dr. Pedro Ferreira da Silva Filho E!vU2^
Vereador- PSD ^

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT

N-esta j| í

Prezado Vereador,

f  Ao tempo em.que expressamos nossos cordiais

. qumprimentos, vimos, por meio deste, em respósta a Indicação N°. 249/2022 de
■vossa autoria, que trata da solicitação de estudos para solucionar, pelo meio mais
.eficaz, o congestionamento no cruzamento da Rua Goiás com a Av. Antônio

i  Pqulo da Costa Bilégo.
Em resposta a solicitação supramencionada vimos

' informar que já foi realizada a implantação de uma mini-rotatória no cruzamento,
diminuindo- os pontos de conflito do mesmo, resolvendo assim a questão do
congestionamento e aumentando a segurança para os motoristas que trafegam por
aquela via.

Nada mais para este, certos de vossa compreensão,
renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atencios'amente.

. Felipe

Luís Felipe da Silva Rodrigues
Coordenador Executivo de Trânsito

Portaria n° 18.309 de 19 de Janeiro de 2022

Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos
Coordenadoria Municipal de Trânsito

Rua Antônio Cristino Cortes, s/n - Jardim Maria Lúcia
Fone (66) 3401-2480 e-mall: coordtran.bg@gmail.com

'('.niivii.i *
Mitiiii i}>.<l

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal dc Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDACAO

Ano 2022

Plenário das í)éiheraf;òes

Protocolo .! Projeto de Lei

1 Projeto de Decreto do
N."298 lim 04/04/2022 Legislativo

' Projeto de Resolução N". 249/2022

à& 12:24 hs. ^  1 Reijuerijncnto
X Indicação

í Moção de Pesar

' Emenda 1

As.sinaruralío i*uncionáno

Autor; PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE_(PSD

Senhores Vereadores.

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SEC'RETÁRIO DE TRANSPORTE E
SERVIÇOS PÍIBLICOS, com cópia á COORDENADORIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO, a Um de solicitar estudos para solucionar, pelo meio mais eficaz, o
congesiionamenlo no cruzamento da Rua Goiás com a Av. Antônio Paulo da Costa Bilego,
atendendo a demanda do municipe Donizcttc.

março dc 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, cm 31 dc

PEDRO FERRE! Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barrado Garças

Aprovaoo por Unanimidade
de vereacloreá presentes
ern sessão ordinária do

nia 0 M I

(66) 340! -2484 / 0800 642 68! 1

barrndogitrcu5.iiic.lcrg.br - flt.cum/cnmarnbnrradognrcits
Run Maio Grosso, N° 617. Ccnlro, Bnrni üo Garças - MT. CEP: 786ÜÜ-013

coRiarafâUinrrndogarcns.Dit.ieg.br / gílii)ur.nnyciincn(ü^bRrrndDgarcns.ntt.Ícg.br

ff.llllill.» ^
Miniit :]);<! .

Estado dc Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dn Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

■BiSTIFIC A l IVA
Senhor Prcsidenlc.
Senhores Vereadores:

Objetiva c jusliílca-se a presente demanda em razão do congestionamenio c
difícil acesso de quem segue a Av. Antônio Paulo da Costa Bilcgo, e tenta converter para a Rua
Goiás. Deve modo, o estudo servirá de meio para analisar a melhor fonna para solucionar o
problema, amnentar a segurança dos condutores que trafegam no local, e dinamizar o tráfego.

março de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 31 de

n

PEDRO FERReÍ^^a''^vÓ'Íl,IkÍ^"(Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal dc Barra do Garças

(66) 3401 •24»4 / 080Ü 642 6811
barrad«gorca.s.iT«.lcg.br - n>-coni/cani»r}íbnrradognrcns

Ruh MaCo Grosso, N'*õ!7, Centro, Barra do Garças - MT. CEI': 78600-023
cam:ini®bnrr.idügarcas.inl.lcg.br / gHmnr.nascinjenioíí barradogarca5.nil.lcg.br

Kstadü de Mato Grosso

A m»:.! , Gamara Municipal de Barra do Garças

■wilitllitlllWlMtttM Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
RKDACÂO

Anexo: Vista aérea lio local mencioftado. (-Í5.S9269605S536S92, -52.2576319099279)

f

(úr>) 3401 -2484 / 08ÜU 642 6811
barradogarca.s.m(Jeg.hr - fb.ciini/camarabarrfldogarcas

Run Mato Grosso, N® 617. Centro. Barra tio Garças - MT. CEP: 78600-023
camara^a)bii rnidog.trcas.ml.lcg.br/gílmar.n8scimcnto'^bnrradogarcas.tn(.leg.br